XVII. Respondeo, argumenti partes esse distinguendas, ut una sit de inimicitiis perpetuis, altera de contritione capitatis. De prima, propositio maior est falsa. Nam si quæcumque mulier inimicitias exercet cum Diabolo, ea est sine peccato: Ergo ne soli Virginem id priuilegium Jesuitæ vindicent. Nam ex inimicitia communes sunt omnibus mulieribus, vñiuersaque mulieris semini. Non enim mulier illa, specialiter Mariam Virginem significat, sed Euam, quæ à Diabolo erat decepta. Prima confirmatione pertinet ad alteram partem. Secunda est ineptissima. Nam alias nulli omnino Christiano ius est belligerendi cum Satana. Quod quis credet? In tertia quæ mens esse potest? Abrahamus, quia ante declaratur iustus, quam sit circumcisus, non est iustificatus ex circumcisione. Ergo Maria prius nominatur inimica Dæmonis. Quid hoc est, inquam? Aut cur prius? An potius Mætrum nou vox, sed mens fugit ipsa!

XVIII. In altera parte, fatetur, eum, qui contritus erat caput serpentis, debuisse omni peccato carere. Sed negatur id dictum de Maria, dictum potius de vñico mulieris semine, id est, Christo, ut antea disputatum. Imo nihil interest, inquit Salmero. Curiam vero, inquam? Quia omnes fideles conterunt Satanam sub pedibus: quanto magis Maria? Imo, inquam, primo, hoc postremum non probatur: hoc, inquam, multo magis Mariam pedibus conterere Satanam: ac si est verum, profecto ita verum, quomodo fideles dicuntur alij alii fortiores, & sic Paulum verisimile est triagis sub pedibus triuississe Diabolum, quam promiscuos fideles, qui tamen & ipsi contruerunt. Secundo, hoc ipso eneruerunt Salmeronis argumentum. Nam si omnes fideles dicuntur conterere Satanam, tum alterutrum necesse est, aut omnes fideles carere omni peccato, quod est falsum, aut non omnes qui conterunt Satanam, carere omni peccato, quod verum. Ac proinde non concluditur isto argumento, Virginem carere omni peccato, ut erat propositum.

XIX. Undecima ratio: Si nullus gradus rerum deest in vñiuerso. Ergo Beata Virgo caruit omni peccato. At prius verum, ergo & posterius. Probatur allumptum, quia id pertinet ad Dei sapientiam, quæ vidit cuncta quæ fecerat, esse valde bona. Secundo: Si in ordine naturalium nihil deest perfectione vñiuersi, & omnes rerum & productionum gradus in ea inueniuntur. Ergo similiter in ordine spiritualium, & redemptionis creaturatum rationarium idem inuenitur. Probatur Antecedens, quia præter Angelicam naturalam pure spiritualiem, & eam, quæ pure corporea est, omnique spiritu spoliata, tertiam ex vñiq; constantem, hominem Deus condidit.

Iam probatur consequentia. Quia Christus est omnium redemptor. Et in redemptione sunt plures gradus. Infimus, corum qui redempti sunt merito C H R I S T I sibi non applicato, cuiusmodi sunt infideles. Ergo summum gradum oportuit esse alieuius, qui nullo modo permitteretur in peccatum labi. Ethunc gradum excogitabilem, si quis neget inueniri, stupidus est, vel proterius. Quia perfectissimus Mediator, perfectissimum modum redimenti, quem re vera meruit, erga neminem exseruisset, & sic corpus Christi esset mūlūtum. Rursus sex sunt redimenti modi. Primus, à peccato mortali, in quod quis incidit. Secundus, quum quis præseruatur à mortali in quod non incidit. Tertiis, quum à veniali quis redimitur. Quartus, quum ab eodem præseruatur. Quintus, quum quis ab originali contraccepitur. Sextus, quum quis ab eodem præseruatur. Ergo aliquem necesse est hoc sexto modo redemptum. At neminem potius quam Virginem Mariam. Nam ea est collum. At collum nullis indiget vestibus, ut alia membra, quæ quo ignobilia sunt, tanto illis abundanter præstamus honorem. Præterea solent adhiberi collo ornamenta auri, & gemmarum. Itaque Christus in uno collo Beatae Virginis pretiosam hanc redemptoris speciem exercuit. At cur non in aliis? Quia non decebat esse plura colla. Tum vero Maria Lunæ comparatur, quæ una est tantum. Item de ea dicitur, *Vna est columba mea, una est amica mea.*

XXX. Entib; composita lexeis ut tesserulas! En miram argumentorum ovu; rō; lu! En Iesuiticam consequentiarum educendarum soleriam! Semper ad euentum festinat, & in medias res, non secus ac notas, auditorem rapit, & quæ desperat tractata nitescere posse, relinquit. Nunquam id Homerius artificiosius. Adeo festinavit, ut supposuerit Iesuita multa tanquam cognitissima, quæ neque probatione, neque elucidatione opus habeant. Et hæc illa sunt maxime, quæ despetat disputando probati posse: Itaque in his nullus est, in reliquis triumphat. Nos animaduertamus. Tum enim maxime fallunt Sophistæ, quum maxime videntur agere serio. Propositio hæc est: Si nullus gradus rerum deest in vñiuerso: Ergo beata Virgo caruit omni peccato. Relpondeo, Res esse distinguendas. Quia hoc vocabulum est Transcendentis, & sumitur pro quolibet quod vel est, ut homo, arbor, brutum, cœlum, terra, similia, vel fingitur esse, ut Chimæra, Tragelaphus, Gorgo, Mormo, & similia. Si hoc posteriori modo rerum gradus intelligat Salmero, ut sensus sit: Si nullus rerum gradus, sive verarum, sive fictarum, deest vñiuerso, tum Virgo est sine peccato: Concedo consequentiam. Sed antecedens nego: Res vera enim earum rerum ordo, quæ sicut sunt, deest vñiuerso. Nam si non de-

essent, non essent factæ. Sin autem altero modo, ut nullus rerum, quæ vere sunt, desit vñiuerso, tum conceditur Antecedens, sed negatur consequentia. Nam quemadmodum nulla Chimæra, nullus Tragelaphus est in vñiuerso rerum natura, sic neque villa Virgo immunis ab omni peccato, quamquam in vñiuerso continetur omnes res, quæ vere res sunt.

XXXII. Nec valent in hoc secundo sensu, probationes consequentia. Pertinet enim ad Dei sapientiam, ut nihil vñiuerso desit, rerum verarum. Sed res factæ pertinent ad vanitatem Monachorum, sive Iesuitarum, non pertinent ad sapientiam Dei. Fateor vero nihil deesse in rebus spiritualibus, ad perfectionem vñiuersi. Sed nego Iesuitarum somnations, aut esse in rebus spiritualibus, aut pertinere ad vñiuersi perfectionem.

XXXIII. Non valent etiam Antecedens probationes in priori sensu. Primo, quia rerum ordo, non pendet à Iesuitarum meditationibus, sive ex mentalibus sint, sive vocales. Sed à Dei institutione. Et vero ordinem rerum naturalium, cur Salmero non aliunde sumpsit, quam ab ipsa creatione, quæ & Angelos produxit, & homines, & res inanimatas? At ordinem spiritualium, non aliunde, quam à suis deliriis? Tum autem nec bene ordinem naturalium recenser: Ex enim ita se habent, ut quadruplex sit gradus, nimirum anima carentium, animatorum, rationalium, Angelorum: Sic ut inter inanima, & hominem, media sint animata tantum, id est, bestiæ. Inter bestias autem & Angelos, homines. At ille nobis in spirituali redemptio gradu nominat infimum & summum duntaxat, nimis id quidem incuriose. Gestis animis audire nouam sophistiken, que in redemptione quatuor mihi gradus exprimat, illis quatuor ḥρανθοις. Quod si non possit, aduertat consequentia inepiam.

XXXIV. Deinde, in ḥρανθο, mihi Salmero non res spirituales nominat, sed redemptiōnem. At hoc grande peccatum est. Nam res spirituales patientiū, quam redemptio creaturarum. Itaq;, et si concederetur in rebus spiritualibus perfectionem similiter considerari, ut in naturalibus, tamen negarem sequi de redemptione. Non enim de parte eadem omnia vera, quæ de toto. Tertio, aliud est magnum peccatum. Nam in rebus naturalibus, nullum ille numerat gradum rerum, quæ non sunt res naturalis actu. At in spiritualibus, id est, in redemptiōs, idem mihi infimum gradum condit infidelium redemptorum, Christi merito non applicato, id est, re ipsa non redemptum, sed tantum potentia, & quidem remota. At quæcumque res non sunt actu, sed tantum potentia remota, ex re vera non sunt, id est, non sunt res, sed tantum possunt esse. Perit ergo similitudo, ac proinde vis consequentia. Nam verum est in rebus spiritualibus, nullum esse infidelem redemptum, sed tantum posse redimi. At qui in naturalibus numerabantur inanima, quæ actu sunt inanima, non vero quæ sola potentia. Quare, quomodo, in spiritualibus nullus est hic infimus gradus, sic neque ille summus, nisi forte, vñiq; potentia. Quod si est, tum Virgo non est immunis à peccato.

XXXV. Sex illi redemptiōs æque sunt nugatorij. Quia nituntur distinctione illa peccati, in Mortale, & Veniale, qua tamen suo tempore erit confutanda. Et tamen, ut nunc concedatur, sextus ille gradus redemptiōis à non contrācto peccato originali, omnino est commentarius: Sed de Collo cle-gans fabula est, & digna quæ pueros pascat in clasibus Iesuiticis. Collum nullis eget vestibus (quod tamen falso est, vel ipsa Iesuitarū fibula teste) ergo, Maria caret omni peccato. Collum est vnicum. Ergo sola illa caret omni peccato. *Mariæ in terris & huius, is ad eum & tamen.* Sed quo iure Maria collum, potius quam vterus? Nam certe colli non est, prægnans esse.

XXXVI. Duodecima. Quicumque cooperatur redemptiōi hominum, is est expers omnis peccati. At Maria cooperata est redemptiōi hominum. Ergo Maria fuit expers omnis peccati. Probatur maior. Quia si Adam & Eua autores ruine humanæ, nocentes inueniuntur, ergo Christum, & Mariam, oportuit esse innocentes, alioqui minus essent idonei ad disoluendam ruinam, & minus esset decentia antidotum. Secundo: Si Christus, ut esset idoneus redemptor, debuit esse segregatus à peccatoribus, ergo itidem Maria. At prius verum, teste Paulo ad Hebr. 7. *Talis debeat, ut nobis esset Pontifex, sanctus, innocens, impollutus, segregatus à peccatoribus, & excelsior cœlis factus.* Probatur allumptum. Quia sicut fuerunt Adam & Eua in prima coniugatione, ad perdendum, sic in secunda coiugatione ad redimendum, habemus Christum & Mariam. Deinde 1. ad Corinth. 3. *Omnes Dei adiutores sumus.* Ergo etiam virgo adiutrix Christi. Item 1. ad Corinth. 1. *Fidelis Deus, per quem vocati es in societatem Filii eius.* Et 1. Ioannis 1. *Quod vidimus, & testamur, annuntiamus vobis, ut & vos societatem habeatis nobiscum, & societas nostra sit cum Patre, & cum Flio eius Iesu Christo.* Ergo Beata Virgo est socia Christi.

XXXVII. Respondeo causas cooperantes, vel concurrentes, vel subalternari. Concurrent ex quibus opus in solidum est commune, ut in generatione humana vñiq; sexus: nam Abel æque filius erat Eua, & Adam. Subalternant autem ex, quarum series & auctoritas concurrunt ad effectum producendum, sic ut & omnes à prima pendeant, & sive etiam inter eas aliae ab aliis. Harum aliae instrumentales, aliae sine quibus non, & accidentales. De concurrentib; conceditur maior. At negatur minor. Nam ad Mariam referri redemptiōnem humanam in solidum, ut ad Christum, blasphemia est non ferenda. Probationum prior ab exemplo Adami & Eua, est *arragatio;* quia Adam & Eua fuere causa concurrentes perditionis humanæ, quia ambo re ipsa idem peccatum peccarunt, itaque ambo corrupti, ambo corruptos genuere. At non ita Christus & Maria. Nam Maria non concurredit cum Christo in redimendo genere humano, sed subordinata est, & vere causa fuit redemptiōis humanæ per accidens: nempe quatenus genuit eum, qui redemit, quomodo Betsabea, dici potest caula Templa Hierosolymitani, non quod ipsa edificari, sed quod Salomonem genuerit. Dicam amplius. Maria non fuit proprie redemptiōis causa. Ipsa enim nihil egit, sed tantum passa est. *Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum Verbum tuum.*

XXXVIII. Altera probatio inceptor est haud paulo. Manifesto enim ijs loci detorquentur, *Sumus, inquit, omnes in Christo.* Ita esto. At quinam? Omnes, inquit Salmero. Quod iam vereor, ut ferri possit. Nam Paulum loqui de iis, qui plantant, & rigant, lōge certius est, quam ut admonitione indigat, id est, de Pastorib; Ecclesiæ, in quib; quis nescit, non esse omnes? Non esse Virginem Beatam? Occumensus, quoniam in Christo ipsi dōγ malo, καινοτητος οντος

¶ *Nos qui vobis doctrinam salutarem predicanimus, Dei sumus cooperatores. Ambrosius, Hoc ad Apostolorum personam pertinet, quos constat Dei essentia adiutores, dum Vicarij sunt Christi. Sed deinceps tamen, posse proferri longius. Athi*orū*, non sunt in causis illis concurrentibus, quas diximus, sed subordinatis. Nam idem qui *curiēs* dixit, dixit & *dixiōes*. *Quis* igitur est *Paulus*, *quis* autem *Apollos*, nisi *ministri* per quos credidisti? Theodoretus, *Diuinus* *Apostolus* etiam *veritatis* *predicatores*, *Dei* *coadiutores*, & *cooperatores* appellat. *Verum enim in uno magna est differentia*. Ille enim cooperatur tanquam filius: *h*ero tanquam seruit amanissimi, implet Dei voluntatem.*

XXXIX. Illud de societate Christi ineogitante dictum. Probare vult Mariam Virginem esse sociam Christi in redemptione: id est eius esse partes nonnullas cum Christo in redimento genere humano. Hoc ut proberet Paulus, inquit, omnibus fidelibus tribuit hoc nomen. Quod nam nomen, inquam? Reperendum est enim, ad seriem partium argumenti. Nomen ergo sociorum, id est, cooperatorum in redemptione. Vbi autem hoc Paulus? Prioris ad Cor. I. *Fidelis Deus per quem vocati estis in societatem filij eius.* Et Ioannis prima primo similiter. *Vt societatem habeatis nobiscum.* Atqui, inquam, primo non sunt hi loci similes. Nam Ioannes societatem dixit nobiscum: id est, ut socii socij nostri: At Paulus loquitur de societate Christi. Aliud autem est, esse socios Apostolorum, & esse locios Christi. Itaque hic locus Ioannis est *Δεσμόνυρος.* Secundo, societas, non bene redditur Latine, quae Græcè est *κοινωνία.* Paulus enim nominauit *κοινωνίαν* *την Κοινωνίαν Χριστού.* Optimè Beza, *Communionem Filij.* Nempe ut participes essent Christi, eiusque beneficiorum: non autem, ut ipsius Christi socij: sed ut in ea communione Christi aliorum socij essent. Et in hac siue societate, siue communione, nos Beatae Virgini suum ius relinquimus integrum: ut potest quæ agnouit Deum salvatorem suum. Atque hactenus de cauillis concurrentibus.

XL. Iam vero de subordinatis. Conceditur minor. Vere enim Maria fuit inter causas à Deo ordinatas ad promouendam redemptionem humani generis. Sed negatur maior. Non enim omnes redemptions causæ: sed illa sola debuit expers esse peccati, quæ per se, & proprie causa est redemptions. Atque hoc est, quod Paulus dixit de Pontifice sancto, innocentie, impolluto, segregato à peccatoribus. Eatenus enim Pontifex dicitur, quatenus scipsum Deo obtulit hostiam pro peccatis. At Maria, nunquam fuit Pontifex. Deinde multæ possunt nominari causæ cooperantes Christo ad redemptionem, quæ non fuere peccati expentes. Nam primo parentes ipsius Virginis, iam inde ab Adamo & Eva, possunt in ijs numerari. Nam si Maria ideo cooperata est, quia genuit Christum: certe & illi, à quibus etiam Christus dicitur genitus. Et tamen nemo eorum expers peccati. Tum autem certissime cooperatores fuere Apostoli: omnisque predicatores: quorum nemo expers peccati. Denique Virgo cooperata est, ut ancilla, ipsa teste: *Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum Verbum tuum.* Vtraq; autem probatio Maioris pertinet ad causas non subordinatas, ut iam docuimus.

XLI. Decima tertia ratio: Si Maria prædestinata fuit, ut esset Angelorum Regina ac Domina. Ergo fuit expers omnis peccati. Probatur antecedens: quia ita iam in Ecclesia receptum, & ex Hieronymi sermone de Assumptione. Probatur consequentia. Quia non debuisset exaltari super omnes, quæ aliquando corrupta fuisset, & sub Diaboli potestate: præsertim cum ipsis perpetua puritate enituerint. Secundo, si aliquando vlo peccato maculata fuisset, Angeli datam sibi occasionem murmurandi possent afferere, quod eam sibi præpositam venerari ac suspicere iuberentur, quæ tamen peccato, & Diabolo fuisset subiecta.

XLI. Respondeo: primo negari posse consequentiam, etiam posito antecedente. Nam ad primam confirmationem dici potest: non quidem debuisse de iure: sed potuisse ex gratia. Quomodo de iure nullum debuit in ecclesiis locum habere: quem tamen gratis obtinuit. Et omnes fideles sunt ex gratia Angelorum σύνθετοι: quod iure non debuerunt. Ad secundam, respideo mirum esse Iesuitam (qui tantopere commendat cæcam obedientiam) posse concipere Angelos murmuratores: imo & contra Deum: & cum specie quadam iuris. At Catholici, quoties precantur, *Fiat voluntas tua in terris sicut in celis*: duo intelligunt: Vnum, voluntatem Dei esse absolutam & summam legem, cui omnes creaturas subiecti oporteat. Alterum, in ecclesiis degentes Angelos hanc eandem voluntatem habere pro ratione. Itaque si quis ponat Mariam esse ex Dei voluntate Angelorum reginam: tum necesse est fateretur Angelis nullam occasionem datam conquerendi. Sed secundo, negatur antecedens. Nam Christum quidem legimus factum κατόπερ τὴν ἀγγέλων, ad Hebreos 1. At Mariam nusquam. Neque id Ecclesia docuit: sed error inuenit: supersticio confirmavit. Neque ille sermo de Assumptione est hie ronymi: teste ipso Mariano Victorio Episcopo.

X L H I. Erant haec quidem Salmeronis rationes. Duæ supersunt Clingij:
Esto igitur decima quarta: Si fructus Mariæ fuit benedictus, ergo, arbor ma-
ledicta esse non potest, quando dicit Christus Matth. 7. *Arbor bona facit fru-
ctus bonos*, Restat ergo eam fuisse immunem ab omni peccato, cum originali,
tum actuali. Nam quomodo fructus potest esse per omnem modum benedi-
ctus, si aliquando arbor, è qua natus est fructus, subiacuerit maledictioni?
Argumentatio procedit in hunc modum: Quacunque est mater Christi: ea
immunis est à peccato, tum originali, tum actuali. At Maria est mater Chri-
sti: ergo immunis à peccato. Probarunt maior. Quicunque obnoxius est pec-
cato originali, & actuali, est maledictus. At mater Christi non est maledicta.
Ergo non fuit obnoxia peccato.

XLIV. Respondeo: Negatur maior, continet enim ipsam quæstionem, quæ nunc disputatur. Ad probationem autem, rursus nego maiorem. Nam contra diserte Scriptura testatur. Ad Galat. 3. *Providens Scriptura Deum ex fide iustificaturum Gentes ante euangelizavit Abraha, Benedi entur in te omnes gentes.* Ad Ephes. 1. *Benedictus Deus, & Pater Domini nostri Iesu Christi, qui benedixit nobis omni benedictione spirituali, in cælis in Christo.* Gentes ergo erant in Christo futurae benedictæ. Fideles item sunt in Christo benedicti. Et tamen, tum Gentes, tum fideles obnoxij peccato originali, & actuali. Si autem benedicti: Ergo non maledicti. Quare non omnis obnoxius peccato est maledictus.

XLV. Decima quinta ratio eiusdem. Obiecit libere Iudeis Christus in faciem Ioh. 8. *Quis vestrum arguet me de peccato?* vbi manifeste probat se nūquam peccasse, neque peccatum contraxisse. At si de muliere peccatrice suisser natus Christus, potuissent dicere Iudæi, quia de matre peccatrice natus, *ebid non ex omni parte absque peccato fore.*

XLVI. Ego vero hic, neque caput, neque pedes (quod dici solet) argumentationis obferuare possum. Si Christus fuit haec peccato: ergo & mater eius Hoc quid est? Aut si vicissim dicam: Si Maria fuit sine peccato: ergo & Anna mater eius: quid respondeat Clingius? Nam omnino eadem consequentia ratio. At Iudæi potuissent excipere. Ergone tota vis argumenti penderet à iudicio Iudæorum? Atqui Iudæis incognita erat illa peccati parentia in Virgine. Si incognita: ergo Maria habebatur inter eos obnoxia peccatis. Itaque semper habuissent exceptionem, & eo probabiliorem, quod nondum vius extitisset, aut Franciscanus, aut Jesuita.

XLVII. Decima sexta ratio est apud Vasquem. Quicquid dignitatis, & honoris tribuere possumus B. Virginis, minimè pugnans cum sacra Scriptura aut dignitate Filij, aut Ecclesiæ traditione, absq; dubio ei tribuere debemus. Atqui dignitas præseruationis ab originali, minimè pugnat. Ergo Virgini tribuenda. In minore, auctoritate Sixti quarti in extrauagante, *Graue nimis*, de Reliquijs, & Veneratione Sanctorum, & Concilij Tridentini session. 5. in fini decreti de Peccato originali: probatur, non repugnare, aut Scripturæ, aut Ecclesiæ. Non repugnare honori filij probatur. Quia si repugnaret, eo fieret quod sequeretur non esse redemptam ab eo, aut ei in modo sanctificationis æquaretur. At neutrum. Ergo non contradicit.

XLVIII. Respondeo, primo negari maiorem, vtcunque eam extra contradictionis aleam Vasques posuerit. Non est enim indulgendum laſciuient superstitioni: sed coercenda potius petulantia, vt affueiat modeſte sapere. Alioqui nullus vñquam finis erit ſomniorum, meditationum, reuelationum. Et quid non? Est enim in eam partem ingeniosissima supersticio. Et vero nunquam cuiquā id excidit, ſi excipias nouiflmos & ſuperstitioſiſſimos Theologos Vasquij ſimiles.

gnat Scripturæ, quæ definit vno dempto Christo, in omnes homines deriuatum esse peccatum. Repugnat traditioni Ecclesiæ, quia ipsa Scriptura est Ecclesiæ traditio. Quicquid contra garriant, & Sixtus ille, & Tridentini coniurati. Repugnat denique honori Christi, quia non redemislet eam, & quia non solus est expers peccati: & quia non solus assumislet mortem aliquem reatu, quæ omnia post explicabuntur.

C A P. VIII.

Virginem non excipi à communi hominum natura.

I. Actenus Papistarum argumenta. Nunc vicissim Catholicorum. Primum: Omnis homo ex Adami progenie, tantum homo, est obnoxius peccato, tum originali, tum actuali. At Virgo Mater Dei est homo ex Adami progenie, & tantum homo. Ergo Virgo mater Dei est obnoxia peccatis, tum originali, tum actuali. Minor pater à se ipso: neq; villam ab aduersariis contradictionem patitur. Nam & fatentur non esse conceptionem à Spiritu Sancto, & Ioachim, atque Annam nominant eius parentes, ex veteri traditione, cuius etiam meminitrenaeus.

11. Restat ergo probanda major, cum à Scripturis, cum à Patribus. Ex Scripturis luculentissimi sunt loci, primo de Originali, Paulus ad Rom. 3. Propter ea ex operibus legis nulla caro iustificabitur in conspectu eius. Per legem enim agnitiō peccati. Nunc vero absque lege, iustitia Dei patefacta est, comprobata testimoniō legis, ac Prophetarum. Iustitia inquam, Dei per fidē Iesu Christi in omnes, & super omnes qui credunt. Non est enim distinctione: omnes enim peccauerunt, ac deficiuntur gloria Dei. Iustificantur autem gratis, id est, eius gratia, per redēptionem factam in Iesu Christo. Cap. II. Conclusit Deus omnes in contumacia, ut omnium misereretur. Ad Gal. 3. Conclusit Scriptura omnia sub peccatum, ut promissio ex fidē Iesu Christi daretur credentibus. Ad Rom. 2. Non est iustus, ne vnuis quidem. Et 5. per unum hominem peccatum introitum in mundum, ac per peccatum mors: & ita in omnes homines mors transit, in quo omnes peccarūt. Et post, Sic ut per unius offendam, reatus venit in omnes homines ad condemnationem, ita per unam iustificationem, beneficium redundauit in omnes homines ad iustificationem vita.

H. De Actuali. Prioris Regum 8. Non est homo qui non peccet. Psal. 143. Ne congregariis iudicio cum seruo tuo. Nam non esset iustus coram te ullus viuens. Eccl. 7. Non est homo iustus in terra, qui faciat bonum, & non peccet. Ad Rom. 3. Omnis homo mendax. Iacob 3. In multis labiorur omnes. Primæ Ioannis 1. Sed dixerimus nos peccatum non habere , nos ipsis fallimus, & veritas in nobis non est.

IV. In eandem sententiam frequentissimi cunt Patres, & quidem disertioribus verbis. Tertullian. de Carne Christi c. 16. Sic in illa (carne) peccatum evanescat, quod in Christo sine peccato habeatur, que in homine sine peccato non habebatur. Origenes in Leuiticum hom. 8. Qui nascitur, sine virilis, siue feminini sexus sit, pronuntiat de eo Scriptura, quia non sit mundus a sorde, etiam si unius diei sit vita eius. Et post, Quod si placet audire, quid etiam alijs Sancti de ista nativitate senserint, audi David dicente: In iniurias tibus, inquit, conceptus sum, & in peccatis peperit me mater mea: ostendens quod quacunque anima in carne nascitur, iniurias & peccati sorde polluit. Et interiectis nonnullis. In septimanâ dierum consummatus est mundus. In quo donec sumus in carne positi, ad liquidum puri esse non possumus, nisi octaua venerit dies, id est, nisi futuri seculi terpus adfuerit. Basilius homilia de Penitentia, 2. 2. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490. 491. 492. 493. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 500. 501. 502. 503. 504. 505. 506. 507. 508. 509. 510. 511. 512. 513. 514. 515. 516. 517. 518. 519. 520. 521. 522. 523. 524. 525. 526. 527. 528. 529. 530. 531. 532. 533. 534. 535. 536. 537. 538. 539. 540. 541. 542. 543. 544. 545. 546. 547. 548. 549. 550. 551. 552. 553. 554. 555. 556. 557. 558. 559. 559. 560. 561. 562. 563. 564. 565. 566. 567. 568. 569. 570. 571. 572. 573. 574. 575. 576. 577. 578. 579. 580. 581. 582. 583. 584. 585. 586. 587. 588. 589. 589. 590. 591. 592. 593. 594. 595. 596. 597. 598. 599. 599. 600. 601. 602. 603. 604. 605. 606. 607. 608. 609. 609. 610. 611. 612. 613. 614. 615. 616. 617. 618. 619. 619. 620. 621. 622. 623. 624. 625. 626. 627. 628. 629. 629. 630. 631. 632. 633. 634. 635. 636. 637. 638. 639. 639. 640. 641. 642. 643. 644. 645. 646. 647. 648. 649. 649. 650. 651. 652. 653. 654. 655. 656. 657. 658. 659. 659. 660. 661. 662. 663. 664. 665. 666. 667. 668. 669. 669. 670. 671. 672. 673. 674. 675. 676. 677. 678. 679. 679. 680. 681. 682. 683. 684. 685. 686. 687. 688. 689. 689. 690. 691. 692. 693. 694. 695. 696. 697. 698. 699. 699. 700. 701. 702. 703. 704. 705. 706. 707. 708. 709. 709. 710. 711. 712. 713. 714. 715. 716. 717. 718. 719. 719. 720. 721. 722. 723. 724. 725. 726. 727. 728. 729. 729. 730. 731. 732. 733. 734. 735. 736. 737. 738. 739. 739. 740. 741. 742. 743. 744. 745. 746. 747. 748. 749. 749. 750. 751. 752. 753. 754. 755. 756. 757. 758. 759. 759. 760. 761. 762. 763. 764. 765. 766. 767. 768. 769. 769. 770. 771. 772. 773. 774. 775. 776. 777. 778. 779. 779. 780. 781. 782. 783. 784. 785. 786. 787. 788. 789. 789. 790. 791. 792. 793. 794. 795. 796. 797. 798. 799. 799. 800. 801. 802. 803. 804. 805. 806. 807. 808. 809. 809.